
1 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
СБОРНИК 

нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления 

города Вятские Поляны 
 

№ 1 
17 января 2022 года 

 

 

 

 

Официальное издание 
 

 

 



2 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 29.12.2021 № 1960 

 

Об установлении тарифов на услуги автотранспорта,  предоставляемые муниципальным 

предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» с 01.01.2022 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления», решением Вятскополянской городской Думы от 04.12.2012   

№ 123 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги  муниципальных предприятий и 

учреждений на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области» и документами, представленными муниципальным предприятием «Благоустройство города Вятские 

Поляны», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01.01.2022 тарифы на услуги автотранспорта, предоставляемые муниципальным 

предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» муниципальным предприятиям города Вятские 

Поляны и муниципальным учреждениям города Вятские Поляны, в размере согласно приложению №1. 

2. Установить с 01.01.2022 тарифы на услуги автотранспорта, предоставляемые муниципальным 

предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» прочим организациям и потребителям, в 

размере согласно приложению №2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2022.  

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети 

«Интернет». 

 

Глава города Вятские Поляны                                                      

                                 В.А. Машкин 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

администрации города 

Вятские Поляны 

от 29.12.2021   № 1960  

 

Тарифы на услуги автотранспорта, предоставляемые  

муниципальным предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» муниципальным предприятиям 

города Вятские Поляны и муниципальным учреждениям города Вятские Поляны с 01.01.2022 

 

№ 

п/п 

Тип транспортного 

средства 

Модель 

модификация 

Гос. номер 

транспортного 

средства 

Тариф, руб. (без НДС) Прим. 

1 час 

работы 

1 км 

пробега 

 

1 Кран автомобильный 
Зил 508.404 КС-

2571Б 
Х-356-ВС

43
 1220,00 28,00   

2 
Подъемник 

гидравлический 
Зил-130 О-683-ЕВ

43
 938,00 27,00   

3 Пескоразбрасыватель МДК-433362 Т-846-ВМ
43

 757,00 

22,00   

46,00  
на 1 км работы 

со щеткой 

322,00  
на посыпку 1 

км песком 

258,00  

на 1 час работы 

насоса на 

полив 

4 Пескоразбрасыватель 
Зил-508.404 КО-

713-02 
Т-890-МС

43
 757,00 

22,00   

46,00  
на 1 км работы 

со щеткой 

322,00  
на посыпку 1 

км песком 



3 

5 
Подметально - 

уборочная машина 

ГАЗ 330700 

ПУМ 

 

Е-749-ОК
43

 

 

747,00 

 

21,00   

52,00  
на 1 км работы 

со щеткой 

6 

Цистерна 

поливомоечная-          

5,6 куб.м 

Зил-431412 Н-131-ВТ
43

 727,00 

24,00   

49,00  
на 1 км работы 

со щеткой 

258,00  

на 1 час работы 

насоса на 

полив 

7 Самосвал Газ-3307 Н-132-ВТ
43

 577,00 21,00   

8 Самосвал Зил-ММЗ-45021 Н-127-ВТ
43

 570,00 26,00   

9 Самосвал Зил-45085 Н-009-ОН
43

 570,00 26,00   

10 Грузовая спец. УАЗ-396259 У-075-ЕН
43

 461,00 12,00   

11 Ас. Машина -2,9 м3 Газ-53 В-804-АН
43

 480,00 20,00 48,00 

наполнение и 

слив  1 

цистерны 

12 Погрузчик с тележкой ПФС-0,75 9969КО
43

 848,00    

13 Погрузчик - экскаватор ПЭ-Ф-1БМ 8330КЕ
43

 919,00    

14 Автогрейдер ДЗ-122Б-7 8324КЕ
43

 1087,00    

15 Трактор с тележкой Т-150К 1893КО
43

 1115,00    

16 Трактор с тележкой МТЗ-82 4581КН
43

 769,00    

17 Трактор Беларус 82.1 0105КС
43

 911,00    

18 Тротуароуборщик Т-25 2506КР
43

 558,00    

19 Самоходное шасси Т-16МГ 2507КР
43

 574,00    

20 Самоходное шасси Т-16МГ 3933УА
43

 574,00    

21 Легковая  ВАЗ М-414-КТ
43

 475,00 7   

 

Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со ст.346.11 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

______________ 

 
Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

администрации города 

Вятские Поляны 

от  29.12.2021      № 1960 

 

Тарифы на услуги автотранспорта, предоставляемые  

муниципальным предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» прочим организациям и 

потребителям, с 01.01.2022 

 

№ 

п/п 

Тип транспортного средства Модель модификация Гос. номер 

транспортного 

средства 

Стоимость 

руб/час. 

1 Кран автомобильный Зил 508.404 КС-2571Б Х-356-ВС
43

 1600,00 

2 Подъемник гидравлический Зил-130 О-683-ЕВ
43

 1600,00 

3 Пескоразбрасыватель МДК-433362 Т-846-ВМ
43

 2200,00 



4 

№ 

п/п 

Тип транспортного средства Модель модификация Гос. номер 

транспортного 

средства 

Стоимость 

руб/час. 

4 Пескоразбрасыватель Зил-508.404 КО-713-02 Т-890-МС
43

 2200,00 

5 Подметально - уборочная машина   ГАЗ 330700 ПУМ Е-749-ОК
43

 1800,00 

6 Цистерна поливомоечная - 5,6 куб.м Зил-431412 Н-131-ВТ
43

 1800,00 

7 Самосвал Газ-3307 Н-132-ВТ
43

 900,00 

8 Самосвал Зил-ММЗ-45021 Н-127-ВТ
43

 1000,00 

9 Самосвал Зил-45085 Н-009-ОН
43

 1000,00 

10 Грузовая спец. УАЗ-396259 У-075-ЕН
43

 900,00 

11 Погрузчик с тележкой ПФС-0,75 9969КО
43

 1500,00 

12 Погрузчик - экскаватор ПЭ-Ф-1БМ 8330КЕ
43

 1600,00 

13 Автогрейдер ДЗ-122Б-7 8324КЕ
43

 2500,00 

14 Трактор с тележкой Т-150К 1893КО
43

 1800,00 

15 Трактор с тележкой МТЗ-82 4581КН
43

 1300,00 

16 Трактор Беларус 82.1 0105КС
43

 1400,00 

17 Тротуароуборщик Т-25 2506КР
43

 1100,00 

18 Самоходное шасси Т-16МГ 2507КР
43

 900,00 

19 Самоходное шасси Т-16МГ 3933УА
43

 900,00 

20 Легковая  ВАЗ М-414-КТ
43

 850,00 

 

Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со ст.346.11 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 
 

_____________________ 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 29.12.2021 № 1965 

 

О внесении изменений в постановление администрации города  

Вятские Поляны от 25.12.2018 № 2244«Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии 

социально-экономического развития муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области на период до 2035 года»  

 

 Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 25.12.2018 

№ 2244 «Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 

период до 2035 года»(в редакции постановления администрации города Вятские Поляны от 01.12.2020         

№ 1395) (далее – постановление): 

1.1. В Приложении к плану в наименовании заголовка «Показатели достижения целей социально-

экономического развития муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области на 2019-2021 годы» цифру «2021» год заменить на «2022».  

1.2. Утвердить Показатели достижения целей социально-экономического развития муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2019-2022 годы, согласно 

приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские 

Поляны в сети «Интернет». 

 

Глава города Вятские Поляны 

                                 В.А. Машкин 

 



5 

 
Приложение к плану  

 

Показатели достижения целей социально-экономического развития  

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области   

на 2019-2022 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

2017 год 

(отчет) 

2019 год 

(оценка) 

2020 год 

(оценка) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 

(оценка) 

I Демографическая ситуация 

1.1 Численность постоянного населения (среднегодовая) тыс. 

человек 

32,689  31,99 31,743 31,263 30,839 

1.2. 
Среднегодовая численность занятых в экономике, включая лиц, занятых в 

личном подсобном хозяйстве 

тыс. 

человек 

14,054 12,422 12,186 12,406 12,427 

II Направление «Экономика многообразия» 

2.1. Задача «Улучшение инвестиционной привлекательности и реализация мер по созданию благоприятной деловой среды» 

2.1.1. Количество созданных новых рабочих мест (нарастающим итогом) единиц 163 538 717 1009 1164 

2.1.2. Объём инвестиций на душу населения тыс. рублей 17,567 24,0 21,4 16,3 24,6 

2.2. Задача «Создание диверсифицированной экономики» 

2.2.1. Объем промышленного производства (отгруженных товаров собственного 

производства по полному кругу) 
млн. рублей 3429,3 3848,4 3297,7 3873,6 4080,7 

 Стоимость произведенной продукции сельского хозяйства в сопоставимом 

периоде 
млн. рублей 194,9 211,1 218,3 331,7 352,2 

2.2.2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 

10 тыс. человек населения 
единиц 145,3  409,4 394,5 362,8 367,2 

2.2.3. Доля среднесписочной численности работников (без внешних 

совместителей)  малых и средних предприятий в среднесписочной 

численности работников (без внешних совместителей ) всех предприятий и 

организаций 

% 18,7  25,1 25,1 27,7 27,7 

2.2.4. Уровень зарегистрированной безработицы % 1,6 1,6 1,6 1,67 1,67 

2.3. Задача «Повышение устойчивости финансово-экономической системы и эффективности управления и распоряжения муниципальным 

имуществом» 

2.3.1. Уточнение утвержденных плановых назначений по налоговым и 

неналоговым доходам 

раз в год 
6 4 4 4 4 

2.3.2. Сокращение расходов на уплату процентов по кредиту за расчетный период 

(1 месяц) при замещении кредитов кредитных организаций бюджетными 

кредитами 

% 

0 0 5,0 5,0 5 

2.3.3. Просроченная кредиторская задолженность по расходам, осуществляемым 

за счет налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального  

образования 

млн. рублей 

10,2 0 0 0 0 

2.3.4. Прирост налоговых и неналоговых доходов в сопоставимых условиях млн. рублей 4,0 4,0 1,0 1,0 1,0 



6 

2.3.5. Удельный вес недоимки по налогам и задолженности по неналоговым 

доходам в общем поступлении налоговых и неналоговых доходов 

% 
10,8 16,0 30,2 30 25 

2.4. Задача «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества» 

2.4.1. Доля предоставления муниципальных услуг в электронном виде % 70 70 91 94 94 

2.4.2. Доля электронного документооборота в общем объёме документооборота  % 0 0 68 71 70 

2.4.3. Доля муниципальных организаций, подключенных к высокоскоростной 

оптоволоконной телекоммуникационной сети 
% 45 75 78 81 81 

2.4.4. Количество созданных общественных объединений и территориального 

общественного самоуправления 
единиц 43 42 50 58 60 

III Направление «Развитие человеческого потенциала» 

3.1. Задача «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни» 

3.1.1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и 

спортом, в общей численности населения в возрасте 3-79 лет 
% 39,2  37,1 37,4 39,7 39,8 

3.1.2. Обеспечение плоскостными спортивными сооружениями на 10 тыс. человек 

населения 

тыс. кв. 

метров 
3,62  3,7 3,7 3,75 3,79 

3.2. Задача «Обеспечение качественного образования» 

3.2.1. Доля детей в возрасте от 1 до 6 лет, получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

% 91,8 90,5 90,3 91,0 91,0 

3.2.2. Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

занимающихся во вторую смену, в общей численности обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

% 33,8 31 38,0 33,0 33,0 

3.2.3. Уровень профессионального самоопределения выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций 
% 92,0 92,0 92,5 92,5 92,5 

3.3. Задача «Развитие сферы культуры и досуга» 

3.3.1. Охват населения услугами библиотек, в том числе посредством сети 

интернет, посещений на 1 жителя в год 
единиц 2,5 2,5 2,2 2,5 2,5 

3.3.2. Численность населения, вовлеченного в культурно-массовые мероприятия тыс. 

человек 
75 78,8 23,6 20 20 

3.4. Задача «Создание условий для всесторонней реализации потенциала молодежи и его активное использование» 

3.4.1. Доля молодежи от 14-35 лет, в общей численности населения % 20,4 20,7 20,7 20,7 21 

3.4.2. Доля молодежи, охваченной организационными формами досуга и 

занятости, от общей численности населения 
% 7,7 7,7 7,9 7,6 7,9 

3.4.3. Доля молодежи 18-35 лет, вовлеченной в предпринимательскую 

деятельность, от общей численности предпринимателей 
% 22,4 22,0 22,9 22,8 22,5 

IV Направление «Безопасный и комфортный город» 

4.1. Задача «Рациональное планирование территории, обеспечение населения доступным и качественным жильем» 

4.1.1. Количество земельных участков, выделенных для жилищного строительства единиц 13 22 10 9 10 

4.1.2. Количество неиспользуемых земельных участков, не вовлечённых в 

хозяйственный оборот 
единиц 1159  1155 1149 1140 1135 

4.1.3. Количество расселённых снесённых аварийных многоквартирных домов единиц 11 2 6 7 6 



7 

4.1.4. Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания (определяется по фактически 

заключенным договорам) 

человек 135 0 0 56 0 

4.2. Задача «Создание комфортной городской среды» 

4.2.1. Количество благоустроенных общественных территорий единиц 5 2 1 0 0 

4.2.2. Доля благоустроенных дворовых территорий в соответствии с правилами 

благоустройства дворовых территорий от общего количества дворовых 

территорий, которые подлежат благоустройству 

% 4,2 80,0 80,0 80,0 80 

4.3. Задача «Формирование конкурентной среды в сфере жилищно-коммунального хозяйства, модернизация коммунальной инфраструктуры» 

4.3.1. Доля заключенных концессионных соглашений в отношении объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и утилизации ТКО 
% 9,6 98 98 98 98 

4.3.2. Доля потребителей в жилых домах, обеспеченных доступом к услуге 

централизованного водоснабжения 
% 98 99 99,9 99,9 99,9 

4.3.3. Доля потребителей в жилых домах, обеспеченных доступом к услуге 

централизованного водоотведения 
% 71,7 74 72 73 73 

4.3.4. Уровень потерь тепловой энергии при транспортировке потребителям % 12,96 12,2 14,9 21,7 21,7 

4.4. Задача «Развитие современной и развитой транспортной инфраструктуры» 

4.4.1. Доля автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям 
% 46,26 46,42 46,5 46,6 46,7 

4.4.2. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 
км 113,7 115,2 115,2 115,915 115,915 

4.5. Задача «Обеспечение благоприятной окружающей среды» 

4.5.1. Численность населения, участвующего в мероприятиях экологической 

направленности 

тыс. 

человек 
8,0 8,6 8,9 9,76 9,9 

4.6. Задача «Обеспечение безопасности жизнедеятельности» 

4.6.1. Процент оповещаемого населения в нормативные сроки при угрозе или 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 

% 88,5 89,5 90 90,5 91 

4.6.2. Количество видеокамер, подключенных к программе «Безопасный город» единиц 25 45 46 48 50 

_______ 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



8 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 10.01.2022 № 8 

 

Об основных направлениях долговой политики муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

В соответствии с пунктом 13 статьи 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 22.1 

статьи 17 решения Вятскополянской городской Думы от 06.11.2013 № 69 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Вятские Поляны Кировской области» 

в целях реализации ответственной долговой политики муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области и повышения ее эффективности ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить основные направления долговой политики муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Вятские Поляны Кировской области 

от 07.12.2020 № 1437 «Об основных направлениях долговой политики муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны на 2021 год и на плановый период 2022 и    2023 годов».  

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и 

исполнении бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

4. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных 

систем администрации города Вятские Поляны (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Вятские Поляны.  

 

Глава города  Вятские Поляны                                                        

                                 В.А. Машкин              

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации города 

Вятские Поляны Кировской области  

от  10.01.2022  № 8 

 

Основные направления долговой политики муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы от 06.11.2013 № 69 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Вятские Поляны 

Кировской области»: 

разработку и утверждение основных направлений муниципальной долговой политики муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны, управление муниципальным долгом, предоставление 

муниципальных гарантий осуществляет администрация города Вятские Поляны; 

муниципальные заимствования от имени администрации города Вятские Поляны выполняет 

Финансовое управление администрации города Вятские Поляны. 

Основные направления долговой политики муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее - основные 

направления долговой политики) сформированы на основе приоритетов, определенных: 

решением Вятскополянской городской Думы от 24.09.2018 № 31/282 «Об утверждении стратегии 

социально-экономического развития муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области на период до 2035 года»; 

постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 25 декабря 2018 года 

№ 2244 «Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на период до 2035 

года»; 

постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 29.11.2019 № 1655 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области «Управление муниципальными финансами» на 2020 -  2025 годы». 

Основные направления муниципальной долговой политики города учитываются при формировании и 

исполнении бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

на очередной финансовый год и на плановый период. 

 



9 

1. Итоги реализации долговой политики 2019-2020 годов и текущее состояние 

 

Проведение предсказуемой и ответственной бюджетной политики в городе Вятские Поляны для 

обеспечения стабильности и сбалансированности городского бюджета невозможно без соблюдения бюджетных 

ограничений по уровню дефицита городского бюджета. 

Одним из основных инструментов обеспечения экономической и финансовой стабильности является 

продуманная и взвешенная долговая политика в городе, которая ориентирована на минимизацию долговых 

обязательств городского бюджета и расходов на обслуживание муниципального  долга.  

В 2020 году, несмотря на ухудшение экономической ситуации, связанное с распространением 

коронавирусной инфекции и необходимостью принятия мер по профилактике и устранению ее последствий, 

сохранилась тенденция роста объема муниципального долга с максимальным значением данного показателя на 

01.01.2021 –  172 300 тыс. рублей.  

При достаточно высоком для города уровне муниципального долга город Вятские Поляны тратит 

сравнительно небольшие средства на его обслуживание. Минимизация расходов на обслуживание 

муниципального долга достигается за счет досрочного погашения части банковских кредитов, привлечения 

новых обязательств в конце финансового года и понижения процентных ставок по привлеченным кредитам. 

Регулярно проводится мониторинг экономической ситуации на рынке кредитных услуг, что позволяет 

своевременно перекредитовывать действующие кредиты и снижать процентную ставку по вновь привлекаемым. 

Средняя процентная ставка за 2019-2020 годы уменьшилась на 0,2 процентных пункта и по состоянию на 

1 января 2021 года составила 8,1% годовых. 

Расходы на обслуживание муниципального долга в 2019 году составили 13 102 тысяч рублей или 2,7 % 

от общего объема расходов бюджета (без учета расходов, осуществляемых за счет субвенций, предоставляемых 

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации), в 2020 году – 13 249,8 тысяч рублей или 2,9 %, в 2021 

году прогнозируются в сумме 12 725 тысяч рублей или 2,2 %. 

Структура муниципального долга на 01.01.2021 сложилась 100,0 % кредиты кредитных организаций. 

За период с 2015 года по 2021 год бюджетные кредиты не привлекались.  

В 2017-2021 годах муниципальные гарантии  не предоставлялись. 

 

2. Цели и задачи долговой политики города 

 

Долговая политика города является частью бюджетной политики муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области и определяет основные цели, задачи и направления 

деятельности администрации города Вятские Поляны в области управления муниципальным долгом на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

Основной целью долговой политики города является недопущение рисков возникновения кризисных 

ситуаций при исполнении бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, поддержание муниципального долга в объеме, обеспечивающем возможность 

гарантированного выполнения долговых обязательств, сохранение финансовой устойчивости и 

сбалансированности бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области. 

Реализация долговой политики города будет осуществляться в рамках решений следующих задач: 

поэтапное снижение долговой нагрузки городского бюджета и повышение долговой устойчивости; 

поддержание соотношения муниципального долга к объему налоговых и неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области в рамках 

ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

осуществление операций по активному управлению муниципальным долгом в целях снижения расходов 

на его обслуживание; 

снижение рисков в сфере управления муниципальным долгом; 

своевременное и в полном объеме выполнение принятых обязательств по погашению и обслуживанию 

муниципального долга. 

Принципы долговой политики города: 

1. Соблюдение условий предоставления и использования бюджетного кредита, предоставленного в 2021 

году из областного бюджета для погашения долговых обязательств муниципального образования, в том числе: 

обеспечение возможности привлечения в городской бюджет кредитов от кредитных организаций 

исключительно по ставкам на уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный Банком России, 

увеличенный на     1 процент годовых; 

не увеличение по итогам очередного финансового года и каждого года планового периода доли общего 

объема муниципального долга по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных 

организаций, более 50 процентов объема доходов городского бюджета без учета объема безвозмездных 

поступлений за очередной финансовый год и соответствующий год планового периода. 

2. Соблюдение ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, в том числе: 

доля расходов на обслуживание муниципального долга в объеме расходов бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за исключением объема расходов, 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433


10 

которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации; 

оптимизация сроков погашения долговых обязательств муниципального образования в целях 

обеспечения равномерной нагрузки по погашению и обслуживанию муниципального долга по годам; 

сохранение объема муниципального долга на экономически безопасном уровне; 

полнота и своевременность исполнения долговых обязательств; 

открытость и прозрачность управления муниципальным долгом. 

 

3. Основные факторы, определяющие характер и направления долговой политики города Вятские 

Поляны 

 

Долговая политика города определяется текущими особенностями развития экономики Кировской 

области и Российской Федерации в целом, а также требованиями бюджетного законодательства Российской 

Федерации. 

Основными факторами, определяющими характер и направления долговой политики города на 2022 год 

и на плановый период 2023 и            2024 годов, являются: 

 уровень долговой нагрузки городского бюджета, в том числе по коммерческим заимствованиям; 

необходимость своевременного обеспечения источниками финансирования принятых бюджетных 

обязательств; 

изменения бюджетного законодательства, регулирующего вопросы управления муниципальным долгом; 

денежно-кредитная политика Банка России, уровень ключевой ставки Банка России. 

В настоящее время сохраняется потребность в привлечении рыночных заимствований для 

перекредитования ранее полученных кредитных ресурсов. 

Одним из факторов, определяющих долговую политику, являются также изменения в  Бюджетный 

кодекс Российской Федерации в части оценки долговой устойчивости муниципальных образований и их 

ранжирования в зависимости от уровня долговой устойчивости. 

 

4. Основные направления реализации долговой политики города Вятские Поляны 

 

Реализация долговой политики города в 2022-2024 годах будет осуществляться в условиях 

ограниченности финансовых ресурсов. 

Для обеспечения реализации эффективной долговой политики города определены следующие 

направления: 

реализация мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области до 2035 года, утвержденным постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской 

области от 25 декабря 2018 года № 2244; 

выполнение целевых показателей муниципальной программы, предусмотренных приложением № 1 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на 2020-2025 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 29.11.2019 № 1655; 

проведение в течение года анализа объема и структуры задолженности, в том числе с точки зрения 

сроков погашения, стоимости обслуживания и сроков заимствований; 

привлечение среднесрочных и долгосрочных заемных средств с целью оптимизации структуры 

заимствований; 

проведение операций по рефинансированию (досрочному рефинансированию) долговых обязательств в 

целях сокращения расходов на обслуживание муниципального долга; 

установление моратория на предоставление муниципальных гарантий до 2026 года включительно; 

недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных источниками доходов; 

использование механизма привлечения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счете 

бюджета в целях эффективного управления текущей ликвидностью бюджета муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области; 

проведение мониторинга экономической ситуации на рынке кредитных заимствований для 

своевременного осуществления аукционных процедур по выбору кредитной организации на установление 

лимита кредитования с целью перекредитования и (или) досрочного погашения заимствований; 

проведение работы по поддержанию репутации муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области как надежного заемщика. 

 

5. Анализ рисков для бюджета, возникающих в процессе управления муниципальным долгом 

 

При планировании и привлечении заимствований необходимо учитывать риски, минимизация которых 

является основой эффективной долговой политики города Вятские Поляны. В рамках основных направлений 

долговой политики города под риском понимается возникновение финансовых потерь бюджета в результате 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433


11 

наступления определенных событий или совершения определенных действий, которые не могут быть заранее 

однозначно спрогнозированы. 

С учетом текущего состояния муниципального долга муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области основными в сфере управления муниципальным долгом являются 

следующие риски: 

5.1. Волатильность национальной валюты и нестабильность на финансовых рынках могут повысить риск 

возможности рефинансирования долговых обязательств. 

Снижению данного риска способствует: 

удержание уровня долговой нагрузки на экономически безопасном уровне; 

увеличение сроков заимствований и обеспечение равномерного распределения по будущим финансовым 

годам нагрузки на бюджет муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской  

области по обслуживанию и погашению заимствований; 

проведение работы по поддержанию положительной кредитной истории муниципального образования 

городского  округа город Вятские Поляны. 

5.2. Отсутствие необходимых средств для исполнения бюджетных обязательств в определенный срок, 

что может привести к риску возникновения кассовых разрывов. 

В целях снижения данного риска в 2022 году планируется использовать возможность досрочного 

погашения банковских кредитов за счет привлечения краткосрочных бюджетных кредитов на пополнение 

остатков средств бюджета. 

Мероприятия по минимизации рисков, связанных с осуществлением заимствований, позволят более 

маневренно реагировать на возникающие кризисные явления. 

 

6. Заключительные положения 

Администрация города Вятские Поляны будет осуществлять умеренную долговую политику, 

направленную на снижение уровня долговой нагрузки бюджета муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области. 

Фактический объём и структура муниципальных заимствований будут определяться результатами 

исполнения городского бюджета и конъюнктурой внутреннего долгового рынка. 

__________________ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 11.01.2022 № 18 

 

О внесении изменений и утверждении в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением 

администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 7, 21 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, постановлением главы города Вятские Поляны Кировской области от 11.11.2021 № 68 «Об 

организации публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», с учетом протокола 

публичных слушаний от 27.12.2021, заключения о результатах публичных слушаний  от 10.01.2022, 

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в ЧАСТЬ II. «Карта градостроительного зонирования»  Правил 

землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, утвержденных постановлением администрации города Вятские Поляны  от 15.09.2021 № 

1408 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области», изложив карту градостроительного зонирования в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны  «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в сборнике нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны  «Деловой вестник». 

 

Глава города Вятские Поляны            

                                  В.А. Машкин 

 

consultantplus://offline/ref=46DD2BCDD30294661C521815C813F88228AD9009D92F78C32B365B2BD20812657258AEB2E0A42A83nCnAN


12 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

города Вятские Поляны  

Кировской области 

от  11.01.2022       №  18 

 

ЧАСТЬ II.  Карта градостроительного зонирования 

(прилагается в виде графических материалов) 

 

 
 

 



13 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 11.01.2022 № 29 

 

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

некоммерческой организации Вятскополянской городской организации Кировской областной 

организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов в 2022 году 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация города 

Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации 

Вятскополянской городской организации Кировской областной организации Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов в 2022 

году, согласно приложению.  

2. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных 

систем  (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 

Глава города Вятские Поляны 

                                  В.А. Машкин 

 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

города Вятские Поляны  

Кировской области 

от 11.01.2022     № 29 

 

Порядок 

определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации Вятскополянской городской 

организации Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны,   труда,   Вооруженных   сил   и   правоохранительных органов в 2022 году 

 

1. Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации Вятскополянской 

городской организации Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов в 2022 году (далее - Порядок) 

определяет механизм определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации 

Вятскополянской городской организации Кировской областной организации Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (далее - 

организация) в целях реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Содействие развитию институтов гражданского 

общества» на 2020- 2025 годы. 

2. Субсидия предоставляется за счет средств бюджета муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области (далее - городской бюджет) в пределах бюджетных ассигнований и 

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных организации на текущий финансовый год. 

3. Главным распорядителем средств городского бюджета, осуществляющим предоставление субсидии 

в соответствии с настоящим Порядком, является администрация муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области (далее - администрация города Вятские Поляны). 

4. Объем субсидии устанавливается исходя из сметы расходов, представленной организацией в 

соответствии с уставной деятельностью, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в городском бюджете. 

5. В целях получения субсидии Организация предоставляет в администрацию города  Вятские Поляны 

следующий пакет документов: 

Заявку в произвольной форме, подписанную руководителем организации; 

Пояснительную записку, содержащую финансово-экономическое обоснование запрашиваемого размера 

субсидии, в том числе калькуляцию планируемых направлений расходов с указанием информации, 

обосновывающей их размер. 

6. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключаемого между администрацией города 

Вятские Поляны и организацией по форме, предусмотренной в приложении № 1 к настоящему Порядку. 

consultantplus://offline/ref=4B3FB9A8B2ADF884457F4E33158AA4D1A56FDB81559757D95AAB39E098FBA61E8768294BE2F1A759ED8E4EB106C9BBE0DF98B3BC746ABEFDN


14 

7. Администрация  города Вятские Поляны рассматривает заявку и прилагаемые к ней документы в 

течение 5 рабочих дней и принимает решение о предоставлении средств субсидии либо об отказе  в 

предоставлении субсидии. 

8. Основаниями для отказа организации в предоставлении субсидии являются: 

несоответствие представленных документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 5 

настоящего Соглашения или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов; 

недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных организацией. 

9. Субсидия предоставляется организации ежемесячно в соответствии с кассовым планом и 

предельными объемами финансирования, утвержденными в установленном порядке решением Вятскополянской 

городской Думы, путем её перечисления на расчетный счет организации, открытый в финансово-кредитном 

учреждении, с учетом отчета о расходовании средств субсидии и о потребности на следующий квартал, 

представляемого организацией по прилагаемой к настоящему Порядку форме, предусмотренной в приложении 

№ 2 к настоящему Порядку (далее - отчет). 

10. Организация осуществляет расходование средств субсидии на:  

Выплату заработной платы работникам организации.  

Начисления на выплаты по оплате труда работникам организации. 

Обслуживание оргтехники, в том числе покупку комплектующих. 

Покупку канцелярских товаров, хозяйственных материалов.  

Выпуск газеты «Отчина» (верстка и типографские услуги). 

Оплату бухгалтерских услуг. 

Оплату услуг по договорам с гражданами, индивидуальными предпринимателями, юридическими 

лицами. 

Оплату коммунальных услуг и услуг связи. 

Оплату выполненных работ, связанных с содержанием помещения организации. 

11. Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (за IV квартал - до 25 

декабря текущего года), представляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города Вятские 

Поляны отчет с приложением справки - расчета, подтверждающей целевое расходование средств субсидии. 

12. Организация несет ответственность за целевое использование субсидии, соблюдение настоящего 

Порядка, достоверность и своевременность представляемых в администрацию города Вятские Поляны отчетов. 

13. Неиспользованный в 2022 году остаток субсидии подлежит возврату в городской бюджет до 31 

декабря 2022 года. 

14. Главный распорядитель средств городского бюджета и органы муниципального финансового 

контроля осуществляют проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Получателем 

субсидии. 

15. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидии, за целевым использованием субсидии 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

16. В случае нарушения условий настоящего Порядка, а также использования субсидии не по целевому 

назначению, субсидия подлежит возврату в городской бюджет в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

___________ 

 

Приложение №1 

к Порядку определения объема и предоставления 

субсидии из бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области некоммерческой 

организации Вятскополянской городской 

организации Кировской областной 

организации Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных сил и правоохранительных 

органов в 2022 году 
 

Форма Соглашения о предоставлении субсидии 

 
СОГЛАШЕНИЕ 

о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области  некоммерческой организации Вятскополянской городской организации 

Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов  в 2022 году 

г. Вятские Поляны                                                   «____» _____________2022 г. 

consultantplus://offline/ref=88B8691769CB5B46811CFC0B5468ACC73B9E613DDF56F61146EAFA826AF91511C1C1548BC4F1683480983788873E38E90BCBBDFB486411AFu0J0F


15 

 
Администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области, в лице главы города Машкина Валерия Александровича, действующего на основании Устава 

муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Администрация города», с одной стороны, и 

некоммерческая организация Вятскополянская городская организация Кировская областная организация 

Всероссийская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов  в лице председателя городского Совета ветеранов, действующей на основании 

Устава, именуемая в дальнейшем «городской Совет ветеранов», вместе именуемые «Стороны», заключили 

настоящее соглашение о нижеследующем: 

1. Администрация города в целях реализации мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Содействие 

развитию институтов гражданского общества» на 2020-2025 годы предоставляет городскому Совету ветеранов 

субсидию в размере) _____________________ руб. ____ коп. Указанные бюджетные ассигнования 

предусмотрены решением Вятскополянской городской Думы Кировской области от 14.12.2021 № 4/23 

«О бюджете муниципального образования  городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

2. Городской Совет ветеранов осуществляет расходование субсидии на следующие цели:  

2.1. Выплату заработной платы работникам городского Совета ветеранов.  

2.2. Начисления на выплаты по оплате труда работникам городского Совета ветеранов. 

2.3. Обслуживание оргтехники, в том числе покупку комплектующих. 

2.4. Покупку канцелярских товаров, хозяйственных материалов.  

2.5. Выпуск газеты «Отчина» (верстка и типографские услуги). 

2.6. Оплату бухгалтерских услуг. 

2.7. Оплату услуг по договорам с гражданами, индивидуальными предпринимателями, юридическими 

лицами. 

2.8. Оплату коммунальных услуг и услуг связи. 

2.9. Оплату выполненных работ, связанных с содержанием помещения городского Совета ветеранов. 

3. Городской Совет ветеранов обязуется: 
3.1. Расходовать субсидию на цели, указанные в пункте 2. настоящего Соглашения. 

3.2. Представлять ежеквартально отчет о расходовании средств субсидии с нарастающим итогом и о 

потребности на следующий квартал в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (за 

декабрь - до 25 декабря текущего года) со справкой-расчетом о фактических расходах. 

3.3. Представить Администрации города отчет о целевом использовании субсидии за 2021 год в срок 

не позднее 01.02.2023. 

3.4. В случае выявления Администрацией города, а также уполномоченными контролирующими 

органами необоснованности выделения Субсидии, в том числе в результате представления городским Советом 

ветеранов недостоверных отчетов о расходовании средств субсидии и о потребности на следующий квартал, а 

также в случае использования субсидии не по целевому назначению, возвратить полученные денежные средства 

(или их часть) в городской бюджет в срок, не превышающий 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения 

письменного требования на основании соответствующего акта проверки. 

4. Городской Совет ветеранов вправе: 
4.1. Получать субсидию из городского бюджета при выполнении обязательств, предусмотренных 

настоящим Соглашением. 

4.2. Расходовать субсидию самостоятельно. 

5. Администрация города обязуется: 
5.1. Предоставить в 2022 году городскому Совету ветеранов субсидию в соответствии с кассовым 

планом и предельными объемами финансирования, утвержденными в установленном порядке решением 

Вятскополянской городской Думы. 

5.2. Рассматривать представленные отчеты о расходовании средств субсидии и о потребности на 

следующий квартал. 

5.3. Принимать решение о размере предоставляемой суммы субсидии. 

5.4. Осуществлять перечисление бюджетных средств на расчетный счет, открытый городским Советом 

ветеранов в финансово-кредитном учреждении, в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий 

финансовый год. 

6. Администрация города вправе: 
6.1. Запрашивать отчеты о расходовании средств субсидии и о потребности на следующий квартал, а 

также первичные учетные документы о произведенных расходах за счет средств субсидии. 

6.2. Изменять размер субсидии в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

6.3. Требовать частичного или полного возврата предоставленной субсидии в случае нарушения 

условий настоящего Соглашения, а также использования субсидии не по целевому назначению. 

7. Ответственность за достоверность предоставленных документов и сведений о целевом использовании 

субсидии возлагается на  городской Совет ветеранов. 



16 

8. Неиспользованный в 2022 году остаток субсидии подлежит возврату в городской бюджет в срок до 31 

декабря 2022 года. 

9. Контрольно - счетная комиссия муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области вправе осуществлять проверку соблюдения городским Советом ветеранов условий, 

целей и порядка предоставления и расходования субсидии. 

10. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств 

по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

11. Изменение Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему 

Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью. 

12. Споры между сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

13. Расторжение Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, 

предусмотренным законодательством Российской Федерации. 

14. Не допускается расторжение настоящего соглашения в одностороннем порядке по инициативе 

городского Совета ветеранов. 

15. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 

полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.  

16. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 

одному экземпляру для каждой из сторон. 

17. Адреса, платежные реквизиты и подписи сторон: 

 

Администрация города 
 

Городской Совет ветеранов 
 

 

______________ 
 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 11.01.2022 № 1 

 

О назначении публичных слушаний  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке  организации и проведения публичных 

слушаний в городе Вятские Поляны, утвержденным решением Вятскополянской городской Думы от  29.05.2018  

№ 26/258, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту  внесения изменений и дополнений в Устав  

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 02 февраля 2022 

года  в 11 часов в зале заседаний администрации города. 

2. Предложения и замечания по проекту внесения изменений и дополнений  в Устав муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области направлять до 02.02.2022 в 

администрацию города   по   адресу: г.  Вятские  Поляны, ул. Гагарина,  д. 28а,  кабинет  202,  контактный  

телефон 6-12-38, 6-13-75. 

3. Определить докладчиком на публичных слушаниях по проекту  внесения изменений и дополнений  в 

Устав муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области консультанта  

по правовым вопросам управления по взаимодействию с представительным органом  администрации города   

Белоглазову К.М. 

4. Управлению по взаимодействию с представительным органом  администрации города: 

4.1. Разместить на официальном сайте администрации города, в Сборнике  нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» информацию о дате, времени, 

месте проведения публичных слушаний и представлении предложений и замечаний по проекту  внесения 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области. 

4.2. Осуществить организационное обеспечение подготовки проведения публичных слушаний. 

 

 

Глава города Вятские Поляны         

                                                    В.А. Машкин 
 

 

 

 



17 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 12.01.2022 № 2 

 

О создании рабочей группы по совершенствованию социальной сферы города Вятские Поляны 

 

В целях дальнейшего развития социальной сферы города Вятские Поляны, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по совершенствованию социальной сферы города Вятские Поляны 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по совершенствованию социальной сферы города Вятские 

Поляны согласно приложению 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города 

Слобожанинову А.Ю. 

 

Глава города Вятские Поляны  

   В.А. Машкин 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением главы  

города Вятские Поляны 

от  12.01.2022    № 2 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по совершенствованию социальной сферы города Вятские Поляны 

 

 

АЛЬЧИКОВ 

Владимир Анатольевич 

- председатель  рабочей группы, заместитель 

генерального директора общества с ограниченной 

ответственностью «Диагностика», председатель 

постоянной комиссии по социальным вопросам 

Вятскополянской городской Думы 

(по согласованию); 

 

ПИСЛЕГИНА  

Марина Юрьевна 

- секретарь рабочей группы, директор 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Вятскополянский исторический музей», заместитель 

председателя Вятскополянской городской Думы 

(по согласованию); 

 

СЛОБОЖАНИНОВА 

Анна Юрьевна 

- член рабочей группы, заместитель главы 

администрации города. 

 

_______________ 

 
Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением главы  

города Вятские Поляны 

от  12.01.2022   № 2 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по совершенствованию социальной сферы города Вятские Поляны 

 
1. Общие положения 

1.1. Рабочая группа  по совершенствованию социальной сферы города Вятские Поляны (далее - рабочая 

группа) является консультативным органом, образуется постановлением главы города Вятские Поляны. 



18 

1.2. Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с федеральным и областным 

законодательством, Уставом муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области, настоящим Положением.  

 

2. Цель деятельности и полномочия рабочей группы 

2.1  Целью деятельности рабочей группы является повышение качества жизни населения города Вятские 

Поляны. 

2.2. Полномочиями рабочей группы являются: 

2.2.1 анализ эффективности функционирования объектов социальной сферы города; 

2.2.2 выявление актуальных проблем в функционировании социальной сферы города; 

2.2.3 анализ выявленных актуальных проблем в функционировании социальной сферы города; 

2.2.4 разработка и направление предложений и рекомендаций главе города по совершенствованию 

деятельности по управлению социальной сферой города и функционирования социальных объектов города; 

2.2.5 взаимодействие с объектами социальной сферы города по вопросам их функционирования. 

 

3. Полномочия и функции председателя и секретаря рабочей группы 

3.1 Комиссию возглавляет председатель рабочей группы. 

3.2 В компетенцию председателя рабочей группы входит организация работы рабочей группы по 

направлению ее деятельности. 

3.3 Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением главы города Вятские 

Поляны. 

3.4 Председатель рабочей группы: 

вносит предложения о порядке работы рабочей группы; 

принимает решение о созыве рабочей группы по своей инициативе или по инициативе члена рабочей 

группы; 

формирует повестку дня заседания рабочей группы; 

координирует работу членов рабочей группы. 

3.5 Секретарь организует подготовку к заседаниям рабочей группы, включая подготовку материалов к 

заседаниям, обеспечивает информирование членов рабочей группы о дате, месте и времени работы рабочей 

группы и о вопросах, включенных в повестку дня заседания рабочей группы. 

 

4. Результаты деятельности рабочей группы 

Результаты деятельности рабочей группы оформляют в форме протоколов, подписываемых 

председателем, секретарем и членами рабочей группы. 
_______________________ 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 13.01.2022 № 38 

 

Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок 

технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны  

Кировской области 

 

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Кировской области от 05.10.2021 № 533-П «Об утверждении порядка утверждения 

муниципальными образованиями, расположенными на территории Кировской области, схемы размещения 

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения  

инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и порядка определения платы за использование земельных участков, 

находящихся в собственности Кировской области, земель или земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями»,  администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить текстовую часть схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства 

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на 

территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить графическую  часть схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства 



19 

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на 

территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны, согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации города Вятские 

Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации города Вятские Поляны А.П. Солодянкина. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

И.о. главы города Вятские Поляны                                              

                                 А.П. Солодянкин 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



20 

 

 Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

города Вятские Поляны 

от 13.01.2022     № 38 

 

СХЕМА 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,  

и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства  

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 
 

 

Учетны

й номер 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка или 

кадастровый 

номер  квартал  

Местоположение 

Площадь 

земельного 

участка или 

его части 

Собственник земельного 

участка 

Вид размещаемого 

объекта 

Площадь 

размещаемого 

объекта 

Период 

размещения  

1 2 3 4 5 6 7 9 

1 43:41:000047 

 

Кировская область,  

г. Вятские Поляны,  

ул. Урицкого 

10 государственная 

собственность не 

разграниченная 

некапитальный 

гараж 

10 до 31.12.2028 

2 43:41:000037 

 

Кировская область,  

г. Вятские Поляны,  

ул. Мира 

17 государственная 

собственность не 

разграниченная 

некапитальный 

гараж 

17 до 31.12.2028 

3 43:41:000037 

 

Кировская область,  

г. Вятские Поляны,  

ул. Мира 

17 государственная 

собственность не 

разграниченная 

некапитальный 

гараж 

17 до 31.12.2028 

 

 

 

 



21 

 

 Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

города Вятские Поляны 

от  13.01.2022   № 38 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



24 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 13.01.2022 № 39 

 

Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования городского округа город Вятские Поляны, земель или 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения 

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями 

 

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Кировской области от 05.10.2021 № 533-П «Об утверждении порядка утверждения 

муниципальными образованиями, расположенными на территории Кировской области, схемы размещения 

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения  

инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и порядка определения платы за использование земельных участков, 

находящихся в собственности Кировской области, земель или земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями»,  администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 

земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения 

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, согласно приложению № 1. 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации города Вятские 

Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации города Вятские Поляны А.П. Солодянкина. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

И.о. главы города Вятские Поляны                                           

                                 А.П. Солодянкин 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

города Вятские Поляны 

от 13.01.2022  № 39 

 

ПОРЯДОК 

определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, земель или земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами 

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями 

 

1. Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, для возведения 

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - Порядок), разработан в соответствии 

со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру определения платы за 

использование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - плата). 

2. Размер годовой платы определяется: 

на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, – 

аналогично порядка, установленного Правительством Кировской области для определения размера арендной 

платы за земельные участки, предоставленные в аренду без торгов, исходя из принадлежности к той или иной 

категории земельных участков и видов их разрешенного использования; 

на землях, государственная собственность на которые не разграничена, – по формуле: 

Рпл = СрУрКС x Sчзу, где: 
Рпл – размер платы (рублей); 

СрУрКС – средний уровень кадастровой стоимости по муниципальному образованию городскому округу 

город Вятские Поляны Кировской области, утвержденный в порядке, установленном пунктом 2 статьи 66 

Земельного кодекса Российской Федерации (руб./кв. м); 

Sчзу – площадь части земельного участка, используемого для возведения гаража, являющегося 

некапитальным сооружением. 

____________________ 

consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA86263FEBD030994B5D1889000536A622A10A1152D2E80BC05C258E2DB87E96305992D6ACEa7m2H
consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA86263FEBD030994B5D1889000536A622A10A114242480BC05C258E2DB87E96305992D6ACEa7m2H


25 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 14.01.2022 № 47 

 

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации 

Вятскополянской районной организации Кировской областной организации общероссийской 

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в 2022 году 

 

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 2 статьи 

16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», в целях оказания содействия деятельности Вятскополянской районной организации 

Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 

инвалидов» на территории города Вятские Поляны, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации 

Вятскополянской районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество инвалидов» в 2022 году согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети «Интернет». 

 

Глава города Вятские Поляны             

                                 В.А. Машкин 

 
Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

города Вятские Поляны 

Кировской области 

от    14.01.2022     №47 

 

Порядок  

определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации 

Вятскополянской районной организации Кировской областной организации общероссийской 

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в 2022 году 

 

1. Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации Вятскополянской 

районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» в 2022 году (далее - Порядок) определяет механизм определения объема 

и предоставления субсидии некоммерческой организации Вятскополянской районной организации 

Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 

инвалидов» (далее – организация, получатель субсидии) в целях реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

«Содействие развитию институтов гражданского общества» на 2020- 2025 годы. 

2. Субсидия предоставляется за счет средств бюджета муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области (далее - городской бюджет) в пределах бюджетных ассигнований и 

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных организации на текущий финансовый год. 

3. Главным распорядителем средств городского бюджета, осуществляющим предоставление субсидии в 

соответствии с настоящим Порядком, является администрация муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области (далее - администрация города Вятские Поляны). 

4. Объем субсидии устанавливается исходя из сметы расходов, представленной организацией в 

соответствии с уставной деятельностью, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в городском бюджете. 

5. В целях получения субсидии организация предоставляет в администрацию города Вятские Поляны 

следующий пакет документов: 

заявку в произвольной форме, подписанную руководителем организации; 

пояснительную записку, содержащую финансово-экономическое обоснование запрашиваемого размера 

субсидии, в том числе калькуляцию планируемых направлений расходов с указанием информации, 

обосновывающей их размер. 



26 
 

6. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключаемого между администрацией города 

Вятские Поляны и организацией по форме, предусмотренной в приложении № 1 к настоящему Порядку. 

7. Администрация города Вятские Поляны рассматривает заявку и прилагаемые к ней документы в 

течение 5 рабочих дней и принимает решение о предоставлении средств субсидии либо об отказе  в 

предоставлении субсидии. 

8. Основаниями для отказа организации в предоставлении субсидии являются: 

несоответствие представленных документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 5 

настоящего Порядка или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов; 

недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных организацией. 

9. Субсидия предоставляется организации ежемесячно в соответствии с кассовым планом и предельными 

объемами финансирования, утвержденными в установленном порядке решением Вятскополянской городской 

Думы, путем её перечисления на расчетный счет организации, открытый в финансово-кредитном учреждении, с 

учетом отчета о расходовании средств субсидии и о потребности на следующий квартал, представляемого 

организацией по прилагаемой к настоящему Порядку форме, предусмотренной в приложении № 2 к настоящему 

Порядку (далее - отчет). 

10. Организация осуществляет расходование средств субсидии на:  

выплату заработной платы работникам организации;  

начисления на выплаты по оплате труда работникам организации; 

оплату коммунальных услуг; 

абонентскую плату за телефон; 

оплату услуг Интернет; 

покупку канцелярских товаров; 

оплату банковских услуг.  

11. Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (за IV квартал - до 25 

декабря текущего года), представляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города Вятские 

Поляны отчет с приложением справки - расчета, подтверждающей целевое расходование средств субсидии. 

12. Организация несет ответственность за целевое использование субсидии, соблюдение настоящего 

Порядка, достоверность и своевременность представляемых в администрацию города Вятские Поляны отчетов. 

13. Неиспользованный в 2022 году остаток субсидии подлежит возврату в городской бюджет до 31 

декабря 2022 года. 

14. Главный распорядитель средств городского бюджета осуществляет проверки соблюдения 

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 

её предоставления, орган муниципального финансового контроля осуществляет проверки получателя субсидии в 

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса РФ. 

15. Контроль за соблюдением порядка и условий предоставления субсидии, за целевым использованием 

субсидии осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

16. В случае нарушения условий настоящего Порядка, а также использования субсидии не по целевому 

назначению, субсидия подлежит возврату в городской бюджет в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

__________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 17.01.2022 № 3 

 

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту 

межевания по объекту: «Реконструкция моста через реку Ошторма по ул. Тойменка в 

г. Вятские Поляны Кировской области» 
 

В соответствии со статьей  46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей  28  

Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 14, 29 Устава муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области, принятого решением Вятскополянской городской Думы от 29.06.2005 № 45, 

Порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений  по проектам 

градостроительных решений на территории города Вятские Поляны, утвержденным решением Вятскополянской  

городской Думы от 22.08.2018 № 29/272,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания по 

объекту: «Реконструкция моста через реку Ошторма по ул. Тойменка в г. Вятские Поляны Кировской области», 

подготовленного на основании постановления администрации города Вятские Поляны от 19.11.2021 № 1719 «О 

подготовке документации по планировке территории по объекту: «Реконструкция моста через реку Ошторма по 

ул. Тойменка в г. Вятские Поляны Кировской области» (далее проект планировки территории и проект 

consultantplus://offline/ref=D0049DF2A9F29D91AED760AE34DD2AA64CC877D96CF0C09530586AF1656A3AC18EE12D0EA9253A2EfFl6F


27 
 
межевания) в соответствии с планом мероприятий по проведению общественных обсуждений по проекту 

планировки территории и проекту межевания. 

2. Отделу архитектуры администрации города (И.Е. Губанова): 

2.1 организовать и провести на территории города Вятские Поляны общественные обсуждения по 

проекту планировки территории и проекту межевания; 

2.2 в целях доведения до населения информации о содержании проектов планировки территории и 

проекта межевания: 

во время общественных обсуждений организовать экспозицию проекта планировки территории и 

проекта межевания, в отделе архитектуры администрации города Вятские Поляны по адресу: г. Вятские Поляны, 

улица Гагарина, 28а, кабинет 214; 

разместить проект планировки территории и проект межевания на официальном сайте администрация 

города Вятские в сети «Интернет».  

3. Срок проведения общественных обсуждений – с 17.01.2022 по 17.02.2022. 

4. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по проектам 

планировки территории и проекту межевания для включения их в протокол общественных обсуждений:  кабинет 

№ 214 администрации города Вятские Поляны, по адресу: г. Вятские Поляны, улица Гагарина, 28а, режим 

работы: понедельник – четверг с 7-45 час. до 17-00 час., пятница с 7-45 час. до 15-45 час., перерыв с 12-00 час. до 

13-00 час. 

5. Утвердить план мероприятий по проведению общественных обсуждений  по проекту планировки 

территории и проекту межевания. 

6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

7. Контроль за организацией и проведением общественных обсуждений  возложить на первого 

заместителя главы администрации города Вятские Поляны  Солодянкина А.П. 

 

И.о. главы города Вятские Поляны   

   А.П. Солодянкин 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН  

          постановлением главы 

          города Вятские Поляны 

          от 17.01.2022 № 3 

 

ПЛАН  

мероприятий по проведению общественных обсуждений 

по проекту планировки территории и проекту межевания 

 

№ 

п/п 

Перечень мероприятий Дата мероприятия Ответственные 

1 Оповещение жителей муниципального 

образования о проведении 

общественных обсуждений  

17.01.2022 Отдел архитектуры 

администрации города 

Вятские Поляны 

2 Ознакомление с экспозицией Проекта 24.01.2022 по 10.02.2022  

В соответствии с 

установленным режимом 

работы администрации города 

Вятские Поляны 

Отдел архитектуры 

администрации города 

Вятские Поляны 

3 Рассмотрение поступивших 

предложений и замечаний по проекту, 

подготовка и оформление протокола 

общественных обсуждений  

14.02.2022 Отдел архитектуры 

администрации города 

Вятские Поляны 

4 Подготовка заключения о результатах 

общественных обсуждений  и его 

размещение на официальном сайте 

администрации города 

17.02.2022 Отдел архитектуры 

администрации города 

Вятские Поляны 

__________ 
 

 



28 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

  

В соответствии с постановлением главы города Вятские Поляны от 17.01.2022 № 3 

«Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту планировки 

территории и проекту межевания по объекту: «Реконструкция моста через реку Ошторма 

по ул. Тойменка в г. Вятские Поляны Кировской области» 

(номер постановления, название) 

назначены общественные обсуждения по проекту планировке территории и 

проекту межевания  по объекту: «Реконструкция моста через реку Ошторма по ул. 

Тойменка в г. Вятские Поляны Кировской области» 

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях) 

Перечень информационных материалов к проекту:  

- Том 1 «Основная часть проекта планировки» 09(590)2021-ППТ  «Реконструкция моста 

через реку Ошторма по ул. Тойменка в г.Вятские Поляны Кировской области»; 

- Том 1 «Проект межевания территории» 09(590)2021-ПМТ основная часть проекта 

межевания, размещены на официальном сайте:  http://www.admvpol.ru/regulatory/grad/ 

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений: отдел 

архитектуры администрации города Вятские Поляны Кировской области 

Срок проведения общественных обсуждений:  17.01.2022 по 17.02.2022 

Собрание участников публичных слушаний состоится:  --- 

Время начала регистрации участников: ---- 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о 

себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения; сведения из Единого государственного 

реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на 

земельные участки и (или) расположенные на них объекты капитального строительства и 

(или) помещения, - для правообладателей соответствующих объектов, расположенных в 

границах территории, в отношении которой подготовлен проект.  

Экспозиция проекта организована по адресу: ул. Гагарина, д. 28а. 

с 24.01.2022 по 10.02.2022 

(дата открытия экспозиции) (дата закрытия экспозиции) 

Часы, дни работы: понедельник – четверг с 7-45 час. до 17-00 час.,  

пятница с 7-45 час. до 15-45 час.,  

перерыв с 12-00 час. до 13-00 час. 

Консультирование посетителей проводится в часы работы экспозиции.  

Участники публичных слушаний могут представить свои предложения и замечания, 

касающиеся проекта, в срок с 24.01.2022 по 10.02.2022 по адресу: ул. Гагарина, д. 28а, каб. 

214 

- посредством официального сайта или информационных систем по адресу: 

62485vp@mail.ru 

- в ходе проведения собрания участников публичных слушаний (в случае проведения 

публичных слушаний) в письменной или устной форме;  

- в письменной форме в адрес органа, уполномоченного на проведение публичных 

слушаний;  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

___________ 
 

Учредитель: Вятскополянская городская Дума, ответственная за выпуск Рубинович О.Ю. тираж 5 экз 


